สรุปเรื่อง  ตามที่ ที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 13 กันยายน  
พ.ศ. 2568 ระเบียบวาระท่ี 5.13 เรื่อง ขออนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้มีมติอนุมัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 แล้วนั ้น  กองแผนงานแจ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 ของคณะนิติศาสตร์ จำนวน 9,250,700 บาท (เก้าล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
โดยสามารถจัดทำแผนจัดซื้อจัดจ้างและเอกสารใบขอใช้งบประมาณในระบบบริหารจัดการแผน  และงบประมาณ  
(e-Budget) ได้ตั้งแต่วันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2568 และสามารถบันทึกข้อมูลเพื่อเบิกจ่ายงบประมาณในระบบบริหาร
จัดการแผนและงบประมาณ (e-Budget) และระบบ Microsoft Dynamics Ax 2009 ได้ตั ้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม

[...]

2568 ได้ดำเนินการพิจารณาคัดเลือกนิสิตที่มีคุณสมบัติ มีความประพฤติดีเรียบร้อยและขาดแคลนทุนทรัพย์จำนวน 
34 ท ุน ทุนละ 3 ,000 บาท (สามพันบาทถ้วน) โดยแบ่งเป ็น น ิส ิตช ั ้นป ีท ี ่  1 จำนวน 20 ทุน น ิส ิตช ั ้นปี  
ที่ 2 - 4 จำนวน 14 ทุน รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น  102,000 บาท (หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน)  
โดยทุนการศึกษาคณะนิติศาสตร์ ได้จากแหล่งทุน ดังต่อไปนี้  
    1. กองทุนเพ่ือนิสิตคณะนิติศาสตร์    จำนวน 30 ทุน 
   2. นายวีระพงศ์ ศรีวงศ์สงวน (ศิษย์เก่าคณะนิติศาสตร์  จำนวน  3  ทุน 

3. ดร.ถิรวรรณ  กลางณรงค์    จำนวน  1  ทุน 
นิสิตทุนรายช่ือดังต่อไปนี้